[image: image1.jpg]

	РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

ХАКАС РЕСПУБЛИКА

АFБАН ПИЛТIРI  АЙМАА

ТАЗОБА ПИЛТIРI ААЛ  ЧÖБIНIҢ

УСТАF ПАСТАА
	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

УСТЬ-АБАКАНСКИЙ РАЙОН

       АДМИНИСТРАЦИЯ

КАЛИНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                                                 от 09.11.2012 год             №  257-п
                                                                 с. Калинино
 Об обеспечении пожарной безопасности
на территории  Калининсккого сельсовета

в осенне-зимний пожароопасный период

2012-2013 гг.
В соответствии со ст. 19, 21, 30 Федерального Закона от 21.12.1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности (в редакции от 18.12.2006 г.) Правилами пожарной безопасности в Российской Федерации (ППБ 01-03, утвержденных приказом Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий от 18.06.2003 г. № 313),  и  в целях предупреждения чрезвычайных ситуаций, связанных с пожарами:
1. Установить на территории муниципального образования Калининский сельсовет особый противопожарный режим в период с 01 октября 2012 года по 30 марта 2013 года.

2. Иванкина Алексея Семеновича – специалиста Калининского сельсовета назначить ответственным по делам гражданской обороны чрезвычайным ситуациям, ликвидации последствий стихийных бедствий, за соблюдением правил пожарной безопасности, устранением имеющихся нарушений на территории Калининского сельсовета.

3. Иванкину Алексею Семеновичу – специалисту Калининского сельсовета в срок до 02.10.2012 г. разработать план мероприятий на период особого противопожарного режима с 01.10.2012 года по 30.03.2013 года с указанием порядка привлечения сил и средств для тушения пожаров, произвести опахивание сел, создать резерв ГСМ для обеспечения противопожарной защиты населенных пунктов.

4. 30 марта 2013 года на расширенной планерке рассмотреть вопрос о мерах по обеспечению пожарной безопасности на территории  Калининского сельсовета.

5. Рекомендовать гражданам сел до 10.10.2012 года провести очистку дворов, дачных, садовых и приусадебных участков, находящихся в собственности или в аренде, от мусора и сухой травы, при необходимости провести опахивание.

         6. Настоящее распоряжение подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации.

7.  Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

 Глава
Калининского сельсовета                                                              А.И.Демин
                                                                                                                   Приложение

                                                                                                                   к постановлению
                                                                                                                  от  09.11.2012.  № 257-п
МЕРОПРИЯТИЯ

Об обеспечении пожарной безопасности на территории муниципального образования Калининский сельсовет в осенне-зимний пожароопасный период 2012-2013 гг.

1.- До 15 октября 2012 года вокруг населенных пунктов с. Калинино; с. Калинино-2; с. Калинино -3, д. Чапаево обеспечить пожароустойчивые зоны путем вырубок деревьев и кустарников и проведение опашки их границ.

Ответственные: руководители муниципальных предприятий, частные предприниматели всех форм собственности. Срок до 15.10.2012 г.

- Запретить разведение костров и проведение пожароопасных работ в границах населенных пунктов, на садовых и дачных участках в период устойчивой сухой и ветреной погоды, а также при получении штормового предупреждения.

Ответственные: руководители всех форм собственности, старосты уличных комитетов. Срок  до 10.10.2012 г.

- Организовать дежурство должностных лиц сельских и поселковых советов в пожароопасный период.

Ответственный – Иванкин А.С.-специалист Калининского сельсовета.  Срок до 02.10.2012 г.

- Обновить и дополнить оформленные уголки пожарной безопасности в административных зданиях.

Ответственные: директор СДК с. Калинино – Католикова С.М.

                            директор СДК с. Калинино -2 – Гордейчук Л.Р.

                            директор СДК д. Чапаево – Ноздрина С.И.
                            здание АБК–  с. Калинино – Иванкин АС.-срок до 20.10.2012 г.

- Сформированную добровольно-пожарную дружину обучить правилами пользования первичными средствами пожаротушения и организовать их силами патрулирование населенных пунктов.(отв.Иванкин АС, Городилова НТ. Срок до 10.10.2012 г.

- Проверить исправность состояния подъездного пути к зданиям и сооружениям,  исправность пожарных водоемов.

Ответственный – Иванкин А.С.- специалист  Калининского сельсовета. Срок до 10.10.2012 г.

а) Привести в исправное состояние имеющиеся средства пожаротушения.

Ответственные: руководители и специалисты предприятий и учреждений. Срок до 10.10.2012 г.

б) Проверить исправность и наличие имеющегося запаса шанцевого инструмента, предназначенного для проведения пожарно-спасательных работ ( лопаты, метла, ведра, ломы, багры.), размещенных:-с.Калинино ул.Ленина -58 (Католикова СМ.), ул Студенчкская – 40 (Иванкин.АА.), ул Ленина -51В – воздуходувка – противопожарная, ул 40 Лет-Победы – 20 (Гордейчук ЛР.) , д.Чапаево:- ул.Молрдежная – 11-2 (Сапогова СИ.), ул.Советская – 61 (Солдатов ПН.). отв Иванкин АС. Городилова НТ. Срок до 10.10.2012 г..

в) Организовать распространение среди населения памяток о мерах пожарной безопасности.

Ответственный: Иванкин А.С. Городилова НТ.- специалисты  Калининского сельсовета. Срок до 10.11.2012 г.

г) При возникновении массовых пожаров вблизи населенных пунктов обеспечить мобилизацию местного населения для их тушения.

Ответственные: руководители всех форм собственности. Срок – постоянно.

д) Создать запас ГСМ для обеспечения пожарной и другой техники, используемой при пожарно-спасательных работах и порядок взаимодействия на подведомственных территориях.

Ответственные: руководители всех форм собственности. Контроль возложить на Иванкина А.С. – специалиста  Калининского сельсовета. Срок – постоянно.

   Контроль за выполнением мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на территории администрации Калининского сельсовета в осеннее – зимний  пожароопасный  период 2012-2013 гг. возложить на  Иванкина А.С. – специалиста  Калининского сельсовета.

Мероприятия составил: Иванкин А.С.

Тел. 2-75-22